
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
   
  dle rozdělovníku 
       
 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                        
ZE DNE: 24.03.2023 
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–12374/ZP/2023 
  
VYŘIZUJE: Ing. Šárka Valentová  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:  725 542 588 
E-MAIL:  svalentova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:  28.03.2023 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
EIA) – informace o oznámení záměru „Stacionární zařízení pro recyklaci stavebních 
a demoličních odpadů – lom Babí“ zařazeného v kategorii II, bodech 41, 56 přílohy č. 1 
zákona EIA. 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto, podle ust. § 6 odst. 
5 zákona EIA, zasílá informaci o oznámení záměru „Stacionární zařízení pro recyklaci 
stavebních a demoličních odpadů – lom Babí“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, 
spolu s žádostí o vyjádření se a sděluje Vám, že tento záměr podléhá zjišťovacímu řízení 
podle ust. § 7 zákona EIA. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona EIA má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
a to do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého 
kraje, tj. do 27.04.2023.  
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Trutnov a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně 
s upozorněním, že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 
samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne 



2 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 
kraje). Doba zveřejnění je podle ust. § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň 
žádáme v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění příslušného úřadu 
o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce. 
 
Do oznámení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační agentury životního 
prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK1082. Případné 
dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze také na krajském úřadu, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Šárka Valentová, 
tel. 725 542 588. 
 
 

Základní informace o záměru 
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru) 

 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, ve městě Trutnov, k. ú. Babí na p. p. č. 650/2, 
703/1, 704, 706/2, 712, 717/1, 824, 825, 877/2, 877/5, 956/3, 958/1, 958/2, 2850/1, 2850/2, 
2863/8.  
 
Oznamovatelem záměru je společnost SP Bohemia, k. s., V Lukách 132, 267 01 Králův Dvůr 
(IČO: 261 72 151). 
 
Předmětem záměru je recyklace stavebních a demoličních odpadů a tím výroba recyklátů. 
Recykláty budou nabízeny jako alternativa drceného kameniva. Výrobky budou využívány 
např. jako konstrukční vrstvy pozemních komunikací, polních a lesních cest, obsypy a zásypy 
výkopů a náhrada kameniva dle příslušných norem. K realizaci záměru bude využit stávající 
areál společnosti a stávající pevná linka na úpravu kameniva bude nahrazena novou mobilní 
třídící a drtící linkou. Linka bude tvořena čtyřmi stroji – dvěma třídiči a dvěma drtiči. Stávající 
roční kapacita zpracování kameniva činí 120 000 t. Na lince při realizaci záměru bude navíc 
ročně zpracováno až 35 000 t stavebních a demoličních odpadů. Hlavním vstupem budou 
vybourané betony, cihly apod. Dodavatel odpadu bude dodávat pouze odpady inertní bez 
nebezpečných vlastností. Tuto skutečnost bude dodavatel dokládat zkouškou o obsahu 
nebezpečných látek. V případě příjmu odpadu od fyzických osob tuto zkoušku provede 
provozovatel zařízení. Do lomu budou dováženy odpady nákladními automobily, které 
odvážejí kamenivo. Odpady před zpracováním budou shromažďovány odděleně dle druhu 
odpadů na deponiích na bázi lomu. Při využití plánované denní kapacity zařízení ve výši 1500 t 
bude možné odpady zpracovávat za cca 24 dnů v roce. Linka bude tedy v provozu zhruba  
2-3 dny za měsíc. Záměr nevyžaduje výstavbu nové infrastruktury ani dalších zařízení v lomu.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v z. Ing. Martina Poláková 
zástupce vedoucího oddělení EIA, IPPC  
a technické ochrany životního prostředí 
 
Příloha: kopie oznámení záměru 



3 

Rozdělovník k č. j. KUKHK–12374/ZP/2023: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde (bez CD), 
2) Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov (paré). 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové (CD), 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez CD), 
3) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov (CD), 
 
Oznamovatel: 
1) Společnost SP Bohemia, k. s., V Lukách 132, 267 01 Králův Dvůr, zastoupená na základě 

plné moci panem Mgr. Jiří Bělohlávek, Bylany 66, 284 01 Kutná Hora (bez CD). 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez CD), 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez CD), 
3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, 541 01 Trutnov (bez přílohy). 

 
 


